欢迎访问中国文明网 - WWW.WENMING.CN

>>

中宣部、中央文明办等8部门关于2009年深入开展“百城万店无假货”活动的通知

(2009年)

发表时间：2012-03-08　　　来源：《中国精神文明建设年鉴》

　　中宣发〔2009〕6号

各省、自治区、直辖市党委宣传部，文明办，发展改革委，物价局，商务主管部门，

工商行政管理局，质量技术监督局，总工会，团委：

　　为进一步推动“百城万店无假货”活动的深入开展，经有关部门协商，现就2009

年的工作事项通知如下：

　　一、指导思想

　　2009年开展“百城万店无假货”活动，要坚持以邓小平理论和“三个代表”重要

思想为指导，深入贯彻落实科学发展观，贯彻党的十七大、十七届三中全会和中央经

济工作会议精神，紧紧围绕加强诚信建设、构建社会主义和谐社会的总体目标，加强

以诚实守信为主要内容的职业道德教育，引导商贸企业广大干部职工培养诚信观念、

树立规则意识，使“以真诚赢得信誉，用信誉保证效益”的口号成为大家的自觉行

动，形成诚信为本、操守为重、守信光荣、失信可耻的良好氛围。要按照整顿和规范

市场经济秩序的总体要求，着力在推动商贸企业加强诚信建设上有新进展，在促进解

决广大群众关心的“吃、穿、用”等方面特别是食品方面存在的假冒伪劣问题上有新

举措，在营造良好市场秩序上有新成效。

　　二、活动主题

　　2009年“百城万店无假货”活动的主题为：“倡导诚信兴商 营造放心市场”

　　三、示范项目

　　各地各部门要根据实际情况，围绕活动主题，服务基层、服务群众，集中力量组

织开展好10项重点示范活动：

　　1以落实《乳品质量安全监督管理条例》和《奶业整顿和振兴规划纲要》为重

点，集中开展乳制品安全宣传，强化乳制品销售环节的监督管理，切实规范乳制品市

场秩序。

　　2针对前一段时间牛奶等食品存在严重安全问题，各地各部门要在近期组织大中

城市商贸企业特别是“百城万店无假货”活动示范街骨干企业和示范店，集中开展送

货到乡镇、进农村活动，为群众提供放心食品等日用消费品。

　　3围绕搞活流通、扩大内需、服务“三农”、提升农民消费水平，在近期和春耕

前后，组织大中城市商贸企业特别是“百城万店无假货”活动示范街骨干企业和示范

店，集中开展“家电下乡”活动，将彩电、电冰箱、洗衣机等家电产品送到附近农

村、山区，为群众提供质优价廉的家电产品和农用物资。强化对“家电下乡”活动产

品质量的监管，严厉打击借“家电下乡”名义销售假冒伪劣产品行为。

　　4开展“诚信兴商示范店”、 “诚信兴商示范街”、“诚信兴商示范市场”创

建活动，围绕搞活流通、扩大消费，以“家电下乡”、 “万村千乡市场工程”、

“双百工程”等为载体，推进行业信用建设，督促商贸流通企业、市场主办单位严格

预览已结束，完整报告链接和二维码如下：
https://www.yunbaogao.cn/report/index/report?reportId=11_2715